919 uocat] appellat *Pq Vg*. | ipsas] om. *Pq*. | quasi] quae sunt *Bc Pc Pk*. | deceptrices] deceptricos *Kc*; deceptrices uel *Vf*; decipitricas *Vg*. | quia] quia ut *Pq*. **920** gratum] gratum postea *Vg*. **921** eos] eis *Vf*; illo *Bc*. | uoluptatem] uoluntatem *Pc*. | inflectere] flectere *Vg*. **922** se] om. *Bc*; sic *Pt*. | amorem] amarem *Kc*; ad morem *Pp*. | et] eo *Kc*. **946** Scena] sceca *Ct Er Va*. | dicitur] om. *Va*. | inde...iocus] om. *Er*. | iocus] locus *Va*. **950** locus] iocus *Pb Pn*. teatro] theatrum *Pn*. | concubebant] cubant *Pb Pn Va*. **955** dicitur] dicitur etiam *Va*. unguentum] unguentum *Ck*; iungentium *Ge*. **956** unguuntur] iunguntur *Ge*. | fragrantiam] flagrantium *Ck Ge*; flagrantiam *Pn*. | et] et scenae *Va*. | dicuntur] dicitur *Ap*.

I prosa i

- 960 proprie locus uel habitatio siue conuentus meretricum. Inde scenicas ipsas musas
appellat, quia saepe scenica acta mouent. *Ec Gc Ka Lh* | scena Grece umbra,
scenica loca theatri | scena genus unguenti quo meretrices unguuntur ut amplius
amentur (*Ga*) (*Mh*) *Na* | scena locus theatri uel unguentum quo unguebantur
meretrices (*Ed*) *Mb* | rennuere dispon(...) *Er* | Scena dicebatur antiquitus locus quo
965 populus ad spectaculum confluebat. Ibi enim ludos exercebant diuersos, sed et
inter haec mulieres stuprabantur. Inde scenicae illae mulieres dicebantur, quae ad
hoc ueniebant ut concubitus uolentibus praeberent, uel ut cantibus suis populum
demulcerent. Per has autem meretriculas uult intellegi carmina poetarum quae de
amore rebusque lasciuiosis constant et animos iuuenum amore aegrotantium
970 dissoluunt, a quibus uult remouere illum qui mundum contemnit ueraeque
philosophiae operam tribuit. *Ap Bc Ck Ct Ge Oa Pb Pc Pk Pn* (2x) *Pp Ps Ta* (*Vc*)
Vd | scena locus theatri apud antiquos | ibi enim ludi exercebantur. Sed illae
mulieres quae ibi stuprabantur scenicae dicebantur quae ad hoc ueniebant ut
concupitum uolentibus darent uel cantibus suis demulcerent popul(um). Per has
975 autem meretriculas uult intellegi carmina poetarum quae rebus lasciuiosi(s)
animos iuuenum dissoluunt a quibus uult remouere illum qui mundum contemnit
ueraeque philosophiae operam tribuit *Er* | Scena dicebatur apud antiquos locus
quo plebs ad spectaculum confluebat. Ibi enim ludos exercebant diuersos. Sed et
mulieres inter alia stuprauerunt. Qua propter scenicae dicebantur illae quae ad hoc
980 uenerunt, ut concubitus uolentibus adhiberent. *Ec Ed Gc Ka Lh* (*Mb* (2x)) (*Pd*)
Vh | Scena uero Grece. scia dicitur umbra. Vnde et illud: omnis qui male agit, odit
lucem. Scena autem erat locus infra theatrum, in modum domus constructa cum
pulpitu, qui pulpitus orchestra uocabatur. Ibi cantabant comici, tragici, ystriones,
et mimi. Dicitur autem scena Graeca appellatione, quod in specie domus erat
985 constructa. Vnde et apud Hebreos tabernaculorum dedicatio ex similitudine
domiciliorum ΚΕΝΟΦΕΓΙΑ appellatur. Ibi enim pudor mulierum infelicitium
publicabatur, et ludibrio habebantur, et hi qui faciebant, et quae patiebantur. *Ec*
Gc Ka Lh | Scenophegia est tabernaculorum dedicatio *Mo*.
MERETRICULAS: et meretriculae dicuntur septem liberales artes cum quibus
990 delectatur homo sapiens uelut cum meretricibus (*Ap*) *Cg Ck Ct Er Ge Pb Pn Ps*
Va | lupanas, propter leuitatem corporis lupae ·i· meretrices uocantur *EcGc Ka Lh*.
AEGRUM: tristem *Ef* | infirmum *Ga* | Aeger erat quia destitutus erat omni solacio.
Af (*Cg*) *Ck Ge* | nostrum sc· nutritum *Ap* | aeger animo aegrotus corpore *To* | quia